



राष्ट्रीय भारतीय चिकित्सा संपदा केन्द्र  
(केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)  
रेवेन्यू बोर्ड कॉलोनी, गड्डिअन्नागम, हैदराबाद-500 036, तेलंगाना, भारत  
**National Centre of Indian Medical Heritage**  
(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)  
Revenue Board Colony, Gaddiannaram, Hyderabad - 500 036, Telangana, INDIA  
Ph: 046-2467558, Web: <http://niimh.nic.in>, Email: [niimh@nic.in](mailto:niimh@nic.in), [niimh@nic.in](mailto:niimh@nic.in), [niimh@nic.in](mailto:niimh@nic.in)



फा.सं. रा.भा.चि.सं.कें./स्था./47/भर्ती/260

दिनांक: 27-07-2021

### शुद्धिपत्र/CORRIGENDUM

एस.आर.एफ. (मेडिकल रिकॉर्ड्स) के पद के लिए ऑनलाइन वाइवा और साक्षात्कार कार्यक्रम में परिवर्तन के संबंध में सूचना

**Intimation regarding change in "Online Viva and Interview Schedule for the post of SRF (Medical Records)"**

अधिसूचना सं. 1/2021 फा.सं. रा.भा.चि.सं.कें./स्था./47/भर्ती/184, दिनांक 07-07-2021 के अनुसार आवश्यक योग्यता के तहत SRF (मेडिकल रिकॉर्ड्स) के पद के लिए पात्रता मानदंड जिसका उल्लेख "किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातक" के रूप में किया गया था। अब इसे "किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक" में बदल दिया गया है, ताकि अधिक संख्या में योग्य उम्मीदवारों को ऑनलाइन वाइवा और साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की सुविधा मिल सके। साक्षात्कार की तिथि भी दिनांक 29-07-2021 से बदलकर दिनांक 11-08-2021 (बुधवार) कर दी गई है। ऑनलाइन आवेदन भरने के लिए इच्छुक उम्मीदवार <http://niimh.nic.in> पर जा सकते हैं। आवेदन करने की अंतिम तिथि 9-08-2021, शाम 5.00 बजे है।

इसके अलावा, यह सूचित किया जाता है कि जिन उम्मीदवारों ने अधिसूचना संख्या 1/2021 फा.सं. रा.भा.चि.सं.कें./स्था./47/भर्ती/184, दिनांक 07-07-2021 के अनुसार पहले ही आवेदन कर दिया है, उनको फिर से आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है। इस अधिसूचना के प्रत्युत्तर में प्राप्त आवेदनों के साथ उन आवेदन पत्रों की जांच की जाएगी।

अन्य नियम एवं शर्तें वही रहेगी, जो अधिसूचना संख्या 01/2021 दिनांक 07-07-2021 में उल्लिखित हैं। आगे की जानकारी के लिए, आप इस परियोजना के प्रमुख अन्वेषक डॉ. साकेतराम, अनुसंधान अधिकारी (आयु.) के मोबाइल नं. 98499957149 पर संपर्क कर सकते हैं।

As per the NOTIFICATION NO. 01/2021 vide F.No F.No. NCIMH/Estt./47/Rect./184 Dated 07-07-2021 the eligibility criteria for the post of SRF (Medical Records) under Essential Qualifications which was mentioned as "Graduate in Science from any recognizd university." Now the same has been changed to "Graduate from any recognized university" to facilitate more number of eligible candidates to appear for the Online Viva and Interview. The date of interview is also changed from 29-07-2021 to 11-08-2021 (Wednesday). Accordnly interested candidates may visit <http://niimh.nic.in> for filling the online application. Last date of applying is 9-08-2021, 5.00 PM.

Further, it is intimated that the candidates who have already applied in response to the notification No. 1/2021 F.No. NCIMH/Estt./47/Rect./184 Dated 07-07-2021 need not apply again. Those applications will be scrutenized along with the applications received in response to this notification.

The other T&C remain the same as mentioned in the Notification No. 01/2021 Dated 07-07-2021. For further quaries you may contact Dr. T. Saketh Ram, Reserach Officer (Ay.) PI of this Project Mobile No. 98499957149.

टी. टी. साकेत

प्रभारी सहायक निदेशक  
Assistant Director In-Charge